em nível médio há, no máximo, 3 (três) anos (RN 015/2010 CNPq). 
3Hora relógio. 
4Tabela de valores CNPq (RN 23/2013). 

Conforme a tabela, será destinado a cada Espaço Maker dos Campi do 

IFSULDEMINAS o valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), finalizando este projeto em 

um valor total de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). 

7. TERMO PARA ADESÃO AO PROJETO 

É discricionário dos Campi do IFSULDEMINAS aceitar ou não este apoio. Em 

caso positivo, será necessário um parecer da Direção Geral, podendo ser atestado pelo 

Diretor Geral (DG) ou Diretoria de Desenvolvimento Educacional (DDE) ou Diretoria de